
Vol.10   

発行責任者：遠州梱包運輸株式会社
代表取締役 辻 直樹

〒435-0002 浜松市中央区白鳥町2-1
℡：053-423-5111 Fax：053-423-51122025年6月17日 発刊

一人ひとりがヒーロー・ヒロインになれる会社～地域ナンバーワンを目指して～

0

制服リニューアル
～選ばれる企業へ新たな一歩～

【着用ルール】
・帽子着用時は深くかぶる。
・上着は、胸の位置まで前チャック（ボタン）を閉める。
・ポロシャツは、第２ボタン迄閉め、ズボンの中に入れる
・腰履きは禁止とする。
・裾まくり禁止。

ＳＴＯＰ・熱中症！

【支給・管理について】
・制服の貸与は、原則として無償とする。
ただし、規定数量以上を貸与する場合、費用の半額を
負担して頂きます。

・制服は、常に清潔に保ち、みだりに作りかえたり許可
なく他人に譲渡するなどをしてはならない。※ご不明な点がある場合はお問い合わせ下さい。

梅雨入りとともに、湿度が高く蒸し暑い日が増えて参り
ました。気温が上がり始めるこの時期は、真夏ほどの暑さ
でなくても、湿度が高いため体に熱がこもりやすく、熱中
症のリスクが高まります。本格的な夏に備えて、今のうち
からしっかりと対策を行いましょう！

梅雨の熱中症、ここがポイント！
・湿度が高いと汗が蒸発しにくく、体温が下がりにくい
・室内でも熱中症になるリスクがある
（特に無風・閉めきった空間）
・梅雨どきは気温の変化が激しく、自律神経が乱れやすい

今から始める対策
・こまめな水分補給（１日１．２リットルを目安に）
・汗をかいたら塩分補給も忘れずに
・就寝中の脱水を防ぐため、寝る前・起きた後に一杯の水を
・エアコンや除湿機を活用して湿度をコントロール
・疲れを溜めないよう、十分な睡眠と栄養を意識

みなさん毎日の業務お疲れ様です。そして、ありがとうございます。
今回６月２日より、会社のユニフォームを刷新いたしました。以前までのブルー主体の色合いから、
上着はオレンジを基調としたユニフォームを採用し、パンツは黒で統一して比較的汚れが目立たない
ように配慮致しました。
また、ロゴマークも新たに作成し全体的に新鮮な印象となりました。ヘルメットも変更しますので、

納品され次第、順次交換していきます。
このオリジナルのユニフォームに変わる事で、全社員の皆様さんに新たな気持ちで業務に取組んで

頂き、お客様からも高い評価をいただけるように、皆さんでこの遠州梱包運輸を変えていきましょう。
よろしくお願いします。 代表取締役 辻 直樹

ＥＮＫＯＮ



第二、第三駐車場整備についてのお知らせ

新入社員紹介
～Ｎ．Ｋさん～

健康診断のお知らせ

5月20日より入社させて頂きました
夏目和美と申します。
運送業に⾧年携わってきました。研

修中は、座学や基本を沢山学ばせて頂
き勉強になりました。
学ばせて頂いた事を念頭に置き、

今後の業務に生かしていきます。
皆様ご指導の程、宜しく

お願い致します。

運行便：ベックカワムラ便

雨の日が続くと、気分や体調が崩れや
すくなります。ちょっとした習慣で元気
に乗り切りましょう！
・朝のストレッチで気分をリセット
・湯船に浸かってリラックス
・発酵食品や野菜で体の中から元気に
・ぐっすり眠って疲れを回復

雨の心と体のケア

無理せず、ゆったり過ごす
のが梅雨時のコツです。

実施日：８月１２日（火）午前中
場 所：遠州梱包運輸 ２Ｆ
（浜松とよおか病院 検診車が来ます）
対象者：全社員

体調を整えて、万全の状態で受診しましょう。

惹起者講習

５月３０日（金）、事故惹起者講習を実
施しました。今回は「聞く研修」から「考
える研修」にスタイルを変更し、参加者が
主体的に学べる場となりました。
運転適性診断の結果をもとに、自身の運

転の⾧所や短所を振り返り、事故原因を分
析します。その後、グループディスカッ
ションを通じて意見交換を行い、気づきを
共有しました。
研修を通じて、事故防止への意識が高ま

り、今後も安全運転に努める決意を新たに
しました。引き続き、交通事故ゼロを目指
して取り組んでいきます。

統括部⾧ 池谷 俊彦

社員の皆様へ
日頃よりお疲れ様です。
今年度の定期健康診断を下記の通り実施いたしま

す。健康診断は早期発見・予防に繋がる大切な機会
ですので、必ず受診をお願いいたします。
受診時には、体調や気になる点を医師に相談する

ことをお勧めします。健康管理の一環として、ぜひ
ご活用ください。引き続き、皆さまの健康と働きや
すい環境作りに努めてまいります。ご協力のほど、
よろしくお願いいたします。

現在使用している駐車場では、雨天時にはあちこちに水たまり
ができ、晴天時には砂埃が舞い上がるなど、洗車をしてもすぐに
車が汚れてしまう状況が続いています。
また、舗装の劣化により地面に大きな穴が開いており、車両の

通行時にハンドルを取られてしまう事態が多発し、積荷の安全確
保やドライバーさんの負担にもつながっています。

こうした問題を解消するため、駐車場の整備工事を実施するこ
ととなりました。今回の整備では、アスファルト舗装による地面
の補修をはじめ、車幅を明確にするためのライン引き、夜間の視
認性を確保するための照明の設置を行います。
整備後は、より清潔で安全な駐車環境が整うことで、車両の状

態も保ちやすくなります。これを機に、日常の車両点検や清掃に
も引き続き意識を向け、安全運行に努めていただきますようお願
いいたします。

before

after


